FU-BXNELIN-FRENDE-03-02-2017
Alimentation linéaire types / Linear power supply types
BXNE
BXNE 41…42
BXNE 49…50
BXNE 61…66
BXNE 69…76
NOTICE D’INSTRUCTIONS ATEX ET SIL / ATEX AND SIL INSTRUCTION MANUAL

0
+ - + -
     CODIFICATION
BXNE Modèle
Model
Commande
Control Option Alimentation
Power supply
41
14 ± 1V  jusqu’à
up to 70mA 0 Sans télécommande
Without remote control 00 Sans option
Without option E 110 / 230 Vac
61
12 ± 1.2V jusqu’à
up to 130mA 1 1 télécommande par 24v isolé / 1 sortie
1 remote control by 24v isolated / 1 output B0 Bornes à visser
Screw terminals 2 24 / 48 Vdc
**
Autres sur demande
Voir courbes fc-interfaces
Others on request
See curves fc-interfaces
2 2 télécommandes par 24v isolé / 2 sorties alternées
2 remote controls by 24v isolated / 2 alternated outputs
3 1 télécommande par 24v isolé / 2 sorties alternées
1 remote control by 24v isolated / 2 alternated outputs
D-(1) 1 télécommande par contact / 2 sorties alternées
1 remote control by contact  / 2 alternated outputs
(1) Alimentation 24VDC seulement / only with 24VCC supply
ATEX - UND SIL - BETRIEBSANLEITUNG
Die Anweisungen in der Betriebsanleitung sind aufmerksam durchzulesen. Erst mit der Installation beginnen, wenn alle Anweisungen beachtet wurden. An den Geräteklemmen können
gefährliche Spannungen auftreten. Bei Nichtbeachtung der Anweisungen setzen Sie sich der Gefahr von schweren Personen- und Sachschäden aus. Vor der Installation prüfen, dass die Variante
und die Spannungsversorgung für die jeweilige Anwendung geeignet sind. Nach den geltenden Vorschriften hat der Anschluss des Geräts durch Elektrofachkräfte zu erfolgen.
1) ANWEISUNGEN FÜR DIE INBETRIEBNAHME
1.1) FUNKTION
Die BXNE Spannungsversorgung dient der Speisung eigensicherer elektrischer Geräte in explosionsfähiger
Atmosphäre gemäß der ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.
1.2) EINSATZ UND GERÄTEKENNZEICHNUNG
(nach der ATEX-Produktrichtlinie 2014/34/EU)
Bestimmung des Geräts: Übertageeinsatz
Zündschutzart: eigensicher, Schutzniveau “ia“ und Ex nA Sicherheit.
Betriebsmitteltyp: Zugehöriges Betriebsmittel, das zwingend im sicheren Bereich installiert werden muss
oder in Zone 2 in einem IP54 Gehäuse (siehe §1.7.2.).
Geeignet zum Verbinden von Betriebsmitteln der Kategorie 1, 2 oder 3, die in folgenden Zonen installiert sind:
- Zone 0, 1 oder 2 für Gase der Gruppen IIA, IIB oder IIC (nach EN/IEC 60079-10-1)
- Zone 20, 21 oder 22 für Stäube (nach EN/IEC 60079-10-2)
EG Baumusterprüfbescheinigung Nr:
IECEx LCIE 09/0013X
CE 0081  II (1) G/D
EG Baumusterprüfbescheinigung
LCIE 02 ATEX 6104 X
CE 0081  II (1) G/D
EG Baumusterprüfbescheinigung
INERIS 14 ATEX 3016 X
CE  II 3 G
Varianten [Ex ia] IIC ou [Ex ia] IIB
ou [Ex iaD]